Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028

CNPJ Nº. 03.239.019/0001-83
GABINETE DO PREFEITO

Rua das Oliveiras, Nº 135, Bairro Jardim Vitória – 3552-5100.

Página 1 de 3

DECRETO N.º 019/2025 de 25/04/2025

“DISPÕE SOBRE O PLANO ANUAL DE COMPRAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

PARA O EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO DE

GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 2041/2021, DE 15 DE

JUNHO DE 2021,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica aprovado o Plano Anual de Compras do

município de Guarantã do Norte/MT para o exercício de 2025.

ARTIGO 2º - O calendário do Plano Anual de Compras está

disposto no Anexo Único, parte integrante do presente Decreto.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT, aos 25

dias do mês de abril do ano de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 25/04/2025, disponível no

Link: <https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicaçoes/Portarias/>;

e publicado no Diário Oficial Municipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 0827/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS,

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028

CNPJ Nº. 03.239.019/0001-83
GABINETE DO PREFEITO

Rua das Oliveiras, Nº 135, Bairro Jardim Vitória – 3552-5100.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO

CALENDÁRIO

PLANO ANUAL DE COMPRAS

2025

ABRIL

AQUISIÇÃO DE VIDROS PORTAS E JANELAS, E SERVIÇOS DE

RECUPERAÇÃO DE PISO

 LOCAÇÃO TENDAS

AQUISIÇÃO DE INSUMOS MATERIAIS

PERÍCIA MÉDICA (EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS)

SERVIÇOS DE MECÂNICA AUTOMOTIVA/E MECANICA

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E CLIMATIZADORES

SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE PALCO E

ILUMINAÇÃO

AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE HORTALIÇAS E INSUMOS

AGRÍCOLAS

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE MEIO-FIO, SARJETAS E CALÇADAS

MAIO

CONCRETO USINADO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ÔNIBUS ESCOLAR

AQUISIÇÃO DE LIXEIRA CONTÊINER

SERVIÇOS DE AGUAÇÃO DE RUAS

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA E CAIXA DE GORDURA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICAS

AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS

JUNHO

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITAS

FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES

EXAMES LABORATORIAIS

GÁS DE COZINHA

EXAME DE TELERRADIOLOGIA DE LAUDO DE MAMOGRAFIA

PEDRA BRITA E PÓ DE PEDRA

MATERIAS DESCARTÁVEIS

LAVAGEM DE VEÍCULOS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

 AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA

Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028

CNPJ Nº. 03.239.019/0001-83
GABINETE DO PREFEITO

Rua das Oliveiras, Nº 135, Bairro Jardim Vitória – 3552-5100.

Página 3 de 3

JULHO

SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E CRONOMETRAGEM

AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E PEDAGÓGICO

AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA COM TAMPAS

BASCULANTES

MATERIAS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE

MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE-CBUQ

AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIÇÃO

    AGOSTO

SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS

MATERIAL DE EXPEDIENTE E KIT DE MATERIAL DIDÁTICO

FORNECIMENTO BOLOS E SALGADOS

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM LOCAL

AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES

AQUISIÇÃO DE VEICULOS 0 KM (ONIBUS, CARROS, AMBULANCIA)

AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS

SETEMBRO

SERVIÇOS DE EQUOTERAPIA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE AR

CONDICIONADO PREDIAL

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

SERVIÇOS DE EXAME DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO EM GERAL

OUTUBRO

POSTES GALVANIZADOS

COLCHÕES

HORAS MÁQUINAS

TRAVES E POSTES GALVANIZADOS

AQUISIÇÃO DE GRAMA, PALMEIRAS E SERVIÇOS DE PLANTIO

NOVEMBRO

PROCESSO SELETIVO EDUCAÇÃO

AQUISIÇÃO DE LOUSAS DE VIDRO TEMPERADO

TUBOS DE CONCRETO

DECORAÇÃO NATALINA

  DEZEMBRO

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL